
Forsvar menneskeheden
9. oktober 2023 (EIRNS) – Der er to reaktioner internationalt
på  de  forfærdelige  begivenheder  i  Israel/Gaza  i  sidste
weekend, som nu forværres minut for minut. Der er dem, der
forsøger at udnytte det ud fra geopolitiske, onde hensigter,
og der er dem, som opfordrer til våbenhvile, ro og til at tage
fat på at løse de faktorer, der førte til en sådan rædsel. Af
respekt for de forfærdelige personlige kvaler, der umiddelbart
er involveret, er der intet andet udgangspunkt for at se på
krisen  end  fra  højeste  niveau,  så  man  kan  handle  for  at
afslutte den.

På den geopolitiske side er der mange skæbnesvangre træk. USA
har sendt en slagstyrke, ledet af verdens største hangarskib,
USS  Gerald  R.  Ford,  ind  i  det  østlige  Middelhav  som  en
magtdemonstration  og  beredskab  til  angreb.  USA’s
forsvarsminister  Lloyd  Austin  har  beordret  ammunition  og
forsyninger  til  Israel  for  at  understøtte  en  maksimal
hævnaktion.  Den  Europæiske  Union  suspenderede  i  dag  al
livsopretholdende  humanitær  hjælp  til  Gaza.  EU-kommissionen
handlede uden at konsultere sine 27 medlemslande. De mødes til
hastemøde  tirsdag  den  10.  oktober.  EU  suspenderede  sin
bistand, samtidig med at Israel har indført en “fuldstændig
belejring” for at afskære al elektricitet, vand, mad og andre
forsyninger til de 2,3 millioner mennesker i Gaza.

I alt er dødstallet blandt palæstinensere og israelere, og
andre nationaliteter fra Thailand til USA, mere end 2.000, med
tusindvis af sårede, og der er intet ophør i sigte.

På fornuftens og medfølelsens side er der opfordringer til
våbenhvile, til at indlede forhandlinger og til at gøre noget
ved den elendighed, der præger Gaza og de palæstinensiske
områder, og til at etablere to stater for befolkningerne i
Israel  og  Palæstina.  Dette  blev  gentaget  i  dag  af
generalsekretæren for Den Arabiske Liga, Ahmed Aboul Gheit, og
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af den russiske udenrigsminister, Sergej Lavrov, der mødtes i
Moskva,  og  som  forpligtede  sig  til  at  “stoppe
blodsudgydelserne.” Lavrov talte om at arbejde “med de lande,
der er interesserede i at etablere varig fred i Mellemøsten.”
Gheit, en tidligere egyptisk udenrigsminister, erklærede: “Vi
kræver,  at  der  skabes  politiske  udsigter  og  en  retfærdig
løsning på den palæstinensisk-israelske konflikt.”

Det samme synspunkt er blevet erklæret som Kinas politik og
gentaget i dag i Beijing af præsident Xi Jinping, da han
mødtes  med  det  amerikanske  senats  flertalsleder  Charles
Schumer (D-NY), som ledede et kongresbesøg i Kina, og som
skosede Kina for ikke at støtte Israel stærkt nok.

I mellemtiden er der et ildevarslende pres for at opbygge en
sag om, at Iran er ansvarlig for Hamas-angrebet, så derfor
“fortjener” Iran et vestligt (NATO-) angreb – en udløser for
global holocaust….

I dag talte Ukraines præsident Volodymyr Zelenskyj (via video)
til NATO’s parlamentariske forsamling i København, hvor han
sammenlignede Rusland og Hamas som terrorister på grund af
deres “uprovokerede” angreb. Han krævede, at USA overvandt
sine “interne” politiske skænderier og fremskaffede pengene
til våben og støtte til Ukraine.

Disse få opdateringer understreger den kritiske opfordring til
handling,  som  Den  Internationale  Fredskoalition,  Schiller
Instituttet og samarbejdende netværk og personer verden over
udsender: Stop krigsførelsen! Afskær finansieringen. [Indled
forhandlinger]

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
udtalte  i  dag:  “Jeg  tror,  at  vores  tilgang,  uanset  hvad
situationen er på jorden, er, at man ikke kan se på nogen af
disse situationer enkeltvis og alene. Man er nødt til at se på
Ukraine, NATO’s udvidelse siden 1990; krigen i Ukraine, faren
for, at det fører til Tredje Verdenskrig på kort sigt. Nu har



vi derudover situationen i Sydvestasien. Andre konflikter er
under opsejling, som Taiwan-spørgsmålet med Kina, Global NATO.
Og så har vi en masse mindre konflikter, som ikke desto mindre
er meget alvorlige for de mennesker, de angriber, som Armenien
og Aserbajdsjan over Nagorno-Karabakh. Og for slet ikke at
tale om Haiti og Afghanistan og alle de andre forfærdelige
situationer.

“Så vores tilgang må være, at vi absolut må katalysere det
hele ind i et nyt paradigme, for kun hvis man etablerer en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som tager hensyn til alle
landes sikkerheds- og udviklingsinteresser, kan der komme en
fredelig  løsning.  Og  det  har  været  vores  politik  siden
begyndelsen af krigen i Ukraine, og jeg mener, at det også er
tilfældet med situationen i Sydvestasien.”

På tidspunktet for udsendelsen af denne advarsel vil Schiller
Instituttet offentliggøre en international erklæring som en
opfordring til handling. I Washington, D.C., vil LaRouche-
organisationen onsdag den 11. oktober ved middagstid uden for
Kongressen  afholde  et  møde  med  temaet  “Ingen  penge  til
Ukraine, ingen Tredje Verdenskrig med Rusland og Kina.”

En  talsmand  for  Schiller  Instituttet  rapporterede  her  til
aften:  “I  de  næste  timer  og  dage  må  USA’s  kongres,
parlamenterne i Canada og Europa, præsidenterne i Central- og
Sydamerika  og  regeringerne  i  Asien  og  Afrika  høre  og  se
verdens folk stå op for menneskeheden imod en verdenskrig med
Rusland/Kina og ”krigsskuepladsernes befolkningskrige, som er
en  del  af  denne  verdenskrig.  Vi  er  nødt  til  at  tage
telefonerne og komme ind på embedsmændenes kontorer, vi er
nødt til at gå ud på gaderne og foran regeringsinstitutioner
for at sige, at krig ikke er svaret; at det er en forbrydelse
mod menneskeheden at påtvinge de besiddelsesløse og fattige
krig; at der ikke skal bruges en eneste dollar mere på våben
til Ukraine…..” [Begynd forhandlinger]
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